Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de setembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal,

referente ao Processo Licitatório nº 064/2019, Tomada de Preços nº 08/2019. Objeto: Contratação de

Empresa para Fornecimento de Material de Escritório em Atendimento às Secretarias Municipais. Foram

declaradas HABILITADAS as empresas: ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA e LOJA GÊ LTDA -

EPP. Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar de 26/09/2019, em conformidade

com a Lei nº 8.666/93, ficando marcada para o dia 04/10/2019 às 10h00min, a abertura dos envelopes

de Proposta das empresas Habilitadas, caso não haja interposição de recurso. Taquaraçu de Minas, 26

de setembro de 2019 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DOK SOLUTIONS SISTEMAS E GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Digitalização de Documentos com
Implantação, Suporte Técnico e Treinamento Inclusos, em Atendimento à Secretaria Municipal de
Administração.

CNPJ: 32.454.492/0001-81

VALOR: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008 – Ficha 66 - Elemento de Despesa 3.3.90.39.00

VIGÊNCIA: Até 31/12/2019

ASSINATURA: 20/09/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2019

DISPENSA Nº 19/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: VALTER GONÇALVES SILVA

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Instalação de Sistema de Vigilância
Eletrônica (CFTV), bem como o Fornecimento de Material Necessário para Atender a Rede de Ensino.

CNPJ: 17.984.426/0001-20

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de setembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01.12.365.0002.2019 – Ficha 120 - Elemento de Despesa
3.3.90.39.00 – Fonte de Recurso 101; 02.04.03.12.361.0002.2085 – Ficha 158 – Elemento de Despesa
3.3.90.39.00 – Fonte de Recurso 147

VIGÊNCIA: Até 31/12/2019

ASSINATURA: 25/09/2019

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATOS EM DUPLICIDADE

O Município de Taquaraçu de Minas, através de sua Secretária Municipal de Cultura, no uso de suas

atribuições legais, que devido a um erro material houve a emissão de dois contratos distintos com a

mesma numeração, dessa forma retifica-se os Contratos a seguir:

Contrato Nº 54/2019; Empresa: ÉPICO EVENTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 14.505.252/0001-87

Onde se lê: Contrato Nº 54/2019

Leia-se: Contrato Nº 54-A/2019

Contrato Nº 54/2019; Empresa:ATAIDE ROSA REIS JUNIOR 06937061633, CNPJ Nº 29.871.426/0001-00

Onde se lê: Contrato Nº 54/2019

Leia-se: Contrato Nº 54-B/2019

RETIFICAÇÃO DE NUMERAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Município de Taquaraçu de Minas, através de sua Pregoeira, designada para essa portaria pela

Portaria Nº 39/2019, no uso de suas atribuições legais, retifica o processo licitatório nº 056/2019, cujo

objeto é o Registro de Preços, do Tipo Maior Percentual de Desconto, para Futura Aquisição de Material

Médico Hospitalar, Equipamentos e Congêneres Contemplados no Catálogo de Preços da Revista

SIMPRO. Devido a um erro material o referido processo foi emitido como Nº 057/2019, quando na

verdade deveria ser 056/2019, conforme lançado no sistema de administração pública utilizado pelo

setor.

		2019-09-26T14:40:04-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159